ДОГОВОР № _______

на ремонт мотовездеходов и снегоходов
г. Саратов

         «   »              2018 года

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Е.Н., действующего на основании Доверенности № 2 от 12.01.2018 года, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Велма», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Пахомова Д.М, действующей на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые совместно «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательства по предоставлению услуг по ремонту мотовездеходов марки Polaris и снегоходов марки YAMAHA, указанных в Перечне автотранспортных средств (Приложении № 2) к настоящему договору (далее «Мототранспортных средств») и принадлежащих ЗАКАЗЧИКУ, которые определяются в Заказ-наряде (Приложение № 1).
ИСПОЛНИТЕЛЬ производит ремонт в соответствии с техническими и технологическими нормами и правилами.

Все работы ИСПОЛНИТЕЛЬ производит своими силами и средствами из собственных материалов или по согласованию из материалов ЗАКАЗЧИКА.

1.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить ИСПОЛНИТЕЛЮ, предоставляемые им материалы и услуги по ремонту (п. 1.1) на условиях настоящего ДОГОВОРА.

1.3.По соглашению Сторон сумма настоящего ДОГОВОРА ограничена и не может превышать 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей, НДС не облагается. Заказчик вправе в период действия настоящего Договора не выбрать в полном объеме указанную сумму. Не заказанные работы не оплачиваются.

1.4. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и  подпунктом 1 пункта 7.11.2. Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 24/16 от 30 декабря 2016 года).

2. ОБЩИЕ УСЛОВИЯ

2.1. Мототранспортные средства, передаваемые ЗАКАЗЧИКОМ ИСПОЛНИТЕЛЮ на ремонт, подвергаются ИСПОЛНИТЕЛЕМ освидетельствованию:

· Регистрируются модель.
2.2. После заключения ДОГОВОРА и при предоставлении услуг по ремонту в период послегарантийного срока эксплуатации ИСПОЛНИТЕЛЕМ оформляются:

· АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ.

АКТ ПРИЕМА – СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ оформляется в 2-х экземплярах, один из которых передается ЗАКАЗЧИКУ, второй находится у ИСПОЛНИТЕЛЯ.

Документы, подписанные уполномоченными представителями сторон, подтверждают надлежащее выполнение ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по ДОГОВОРУ.

2.3. Работы по ремонту ИСПОЛНИТЕЛЬ проводит в сроки, согласованные с представителем ЗАКАЗЧИКА.

Максимальный срок исполнения работ не превышает 10 (десять) рабочих дней с момента передачи ЗАКАЗЧИКОМ деталей двигателя.

2.4. Работы по ДОГОВОРУ производятся ИСПОЛНИТЕЛЕМ на основании ЗАЯВКИ ЗАКАЗЧИКА, составленной представителем ЗАКАЗЧИКА.

2.5. Предоставление ИСПОЛНИТЕЛЕМ ЗАКАЗЧИКУ услуг по ремонту оформляется Документами согласно п.2.2. настоящего ДОГОВОРА.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечить прием мототранспортных средств ЗАКАЗЧИКА.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечить сохранность мототранспортных средств, принятой на ремонт.

3.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан обеспечить работоспособность мототранспортных средств, принадлежащей ЗАКАЗЧИКУ, в срок, не превышающий 20 (двадцати) рабочих дней (п.2.3. настоящего ДОГОВОРА) с момента передачи ЗАКАЗЧИКОМ мототранспортных средств.

В случае невозможности восстановления ИСПОЛНИТЕЛЕМ в вышеуказанный срок (отсутствие запасных частей, материалов или изделий для замены) ИСПОЛНИТЕЛЬ согласовывает с представителем ЗАКАЗЧИКА взаимоприемлемый срок восстановления мототранспортных средств.

3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ производит работы по ремонту мототранспортных средств по адресу: г.Саратов,3-й Карьерный проезд д.7 Доставка мототранспортных средств в ремонт и из ремонта осуществляется транспортом ЗАКАЗЧИКА и за его счет.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

4.3. ЗАКАЗЧИК имеет право на осуществление контроля и технического надзора за соответствием объема, стоимости и качества выполняемых работ.

5. ЦЕНЫ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Общая сумма настоящего Договора равна совокупной стоимости работ и не должна превышать 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей, НДС не облагается. В случае превышения указанной суммы платежи по настоящему договору не производятся, работы не выполняются.

5.2. В стоимость работ входит:

· стоимость ремонтных  работ;

5.3. Оплата услуг ИСПОЛНИТЕЛЮ по ремонту производится ЗАКАЗЧИКОМ согласно счета, выставленного на основании двустороннего АКТА ПРИЕМА-СДАЧИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ в течение 5-ти (пяти) банковских дней с момента выставления счета за выполненные работы. Цена, указанная в счете является твердой и не подлежит изменению на период оплаты.

5.4. Датой осуществления платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5.5. Выдача мототранспортных средств из ремонта производится на основании доверенности ЗАКАЗЧИКА.

5.6. Каждая из сторон вправе расторгнуть ДОГОВОР до истечения срока его действия, уведомив другую сторону не менее чем за месяц до его расторжения.

5.7 Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. За неисполнение и ненадлежащее исполнение стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. В случае не оплаты, не полной или не своевременной оплаты оказанных услуг «Заказчик» уплачивает «Исполнителю» неустойку в виде пени в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации от стоимости не оплаченных, оплаченных не в полном объеме или не своевременно оплаченных услуг за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего за датой окончания срока расчета, но не более суммы, подлежащей оплате выставленного «Исполнителем» счета.

6.3. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения работ по настоящему договору, с него могут быть взысканы пени в размере 0,1% от суммы фактической оплаты объема работ за каждый день просрочки.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийных бедствий, военных действий, пожара, актов органов власти и управления как субъекта РФ – Саратовская область, так и правительственных учреждений РФ и других событий), возникших в процессе исполнения Договора и имеющих к нему отношение, которые нельзя было ни  предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6.5. При наступлении таких обстоятельств каждая из Сторон должна проинформировать в течение 10-ти дней другую Сторону. Информация должна содержать данные о характере обстоятельств, а также оценку их влияния на возможность исполнения Стороной своих

6.6. Споры и разногласия, возникающие в период действия ДОГОВОРА, урегулируются путем переговоров. В случае неурегулирования споров путем переговоров, они передаются в Арбитражный суд Саратовской области. До обращения в суд обязательно предъявление претензий, срок ответа на которые – 10 дней с момента получения.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. На предоставленные услуги по ремонту мототранспортных средств, распространяются гарантийные обязательства сроком 12 (двенадцать) месяцев.

7.2. Гарантийные обязательства теряют при самовольном внесении Заказчиком каких-либо изменений без согласия ИСПОЛНИТЕЛЯ.

8. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. 1Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2018 года или до выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ всех своих обязательств по Заказ-нарядам ЗАКАЗЧИКА на сумму 450 000 (четыреста пятьдесят тысяч) рублей, НДС не облагается.
8.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон. В этом случае Сторона, являющаяся инициатором досрочного расторжения, должна письменно известить другую Сторону об этом не менее чем за 30 (тридцать) дней до предполагаемой даты расторжения.

8.3. Досрочное расторжение Договора не освобождает Стороны от завершения действий по выполнению своих обязательств и проведению взаиморасчетов.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.  Любое положение настоящего Договора может быть изменено или дополнено в соответствии с договоренностью Сторон и будет считаться действительным при условии совершения его в письменной форме и подписания уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

9.3.  Ни сам Договор, ни любое из предусмотренных в нем прав или обязательств не могут быть переданы прямо или косвенно третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

9.4. Договор составлен в двух экземплярах каждый, имеющий одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

9.5. При изменении местонахождения, наименования, банковских реквизитов или реорганизации любой из Сторон она обязана в двухнедельный срок сообщить другой Стороне о произошедших изменениях.

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ЗАКАЗЧИК»:

ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810200000000607

Поволжский банк ПАО Сбербанк

БИК 043601607, ИНН 6454006283,

КПП 644750001

ОГРН 1026403349950
Первый заместитель генерального директора

___________________ / Стрелин Е.Н./
 М.П.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ООО «Велма»

410001 г. Саратов, 3-й Карьерный проезд,   д.7

ИНН 6451008250 КПП 645101001

р/с 40702810356000006782

Поволжский банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607
БИК 0463601607
ОГРН 1156451026940

Директор

                                                        / Пахомов Д.М./

М.П.

Приложение № 1 к договору

№___ от «___»____________2018 года

Форма
Заказа-наряда на ремонт мототранспортных средств
Начало формы

Заказ-наряд
по договору на ремонт мотовездеходов и снегоходов
 № ____ от «___»___________2018г.

заключенному между  ООО «Велма» (Исполнитель)  и ЗАО «СПГЭС» (Заказчик)

г. Саратов
«___» _______________ 20__г.

Во исполнение договора на ремонт мотовездеходов и снегоходов №___от «___»___________2018 г. прошу Вас осуществить следующий ремонт:

	№ п/п
	Марка
	Вид ремонтных работ
	Запасные части и материалы
	Сроки исполнения
	Стоимость работ и материалов

От Заказчика
___________________________________________       ________________     ___________________________

        должность                                                   подпись                          ФИО

МП

Отметка о получении Зазаз-наряда
ООО «Велма»

Получил:__________________

«____»_______________20___г
Конец Формы
Исполнитель :                                                                                    Заказчик:

Форму заказ-наряда подтверждаю                                                    Форму заказ-наряда подтверждаю
ООО «Велма»                                                                                      ЗАО «СПГЭС»
Директор                                                                                               Первый заместитель генерального директора

________________/ Д.М Пахомов/                                                      ___________________ / Е.Н. Стрелин/
Приложение № 2 к договору

№___ от «___»____________2018 года

Перечень мототранспортных средств
	№
	Марка мотовездеходов и снегоходов
	Государственный  номерной знак

	1
	Polaris Ranger RZR 800 EFI
	6862 СН

	2
	Polaris Ranger RZR 4 800 EFI
	6861 СН

	3
	Polaris Sportsman X2 550 EFI
	6864 CH

	4
	Polaris Sportsman X2 550 EFI
	6863 CH

	5
	Снегоход YAMAHA VK 540 E
	2074 CH

	«ЗАКАЗЧИК»:

ЗАО «СПГЭС»

410017, г. Саратов, Белоглинская, 40,

р/с 40702810656020101710

к/с 30101810200000000607

Поволжский банк ПАО Сбербанк

БИК 043601607, ИНН 6454006283,

КПП 644750001

ОГРН 1026403349950
Первый заместитель генерального директора

___________________ / Стрелин Е.Н./

 М.П.
	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»:

ООО «Велма»

410001 г.Саратов,3-й Карьерный проезд д.7

ИНН 6451008250 КПП 645101001

р/с 40702810356000006782

Поволжский банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 0463601607

ОГРН 1156451026940

Директор

                                                        / Пахомов Д.М./

М.П.